Guzman de evitatio. quest. 8. num. 13. ibi: *Vbi- camque enim Fisco intererit hoc, siue agens, siue pa-*

ticns, sive respondens, sive assistens, vel quomodo cum que sit non habita ratione Fori causa ad suprema Tribunalia ubi assistit trahitur. Y con las mesmas palabras declaran esta jurisdiccion, y privilegio, Bosci, in praxi, tit. de Fisco, n. 43. Hermosill. ad leg. 33. tit. 5. part. 5. glos. 1. n. 19. Alfaro de Officio Fiscal. gloss. 16. à num. 25. Bolero de decoctor. tit. 2. quest. 4. num. 10. Salzgad. in labyrinth. part. 1. cap. 7. num. 14.

39 Cortiad. decis. 251. num. 2. ibi: Ideo Fiscus trahit quoscumque ad suum Forum, nam primum privilegium Fisci est, ut eius causa omnes tractari, agitari, declarari, & indicari debeant per suum Iudicem Fiscalem. Y en el num. 3. ibi: Idque procedit, sive Fiscus sit actor, sive reus, sive agens, sive patiens, sive respondens, sive assistens trahit quoscumque, & quascumque causas ad suum Tribunal. Y en la decis. 252. num. 1. ibi: Privilegium Fisci trahendi quoscumque, & quascumque causas ad Iudices Fiscales procebat indistincte nulla habita ratione Fori siquidem si Fiscus litigat cum persona privata privilegiata qua habet electionem Fori, ipsa persona privilegiata, sive sit actrix; sive rea, non potest eligere Suprema Tribunalia, vel petere se remitti ad suum Forum, sed omnino littigare compellitur cum Iudice Fiscale.

40 Mastrill. de Magistrat. lib. 3. cap. 4. num. 13. in fin. hablando de este privilegio del Fisco, ibi: Et pariter ampliatur non obstante quocumque privilegio.

41 Y por consiguiente parece, que la razon de no aver expressado literalmente los Dotores, que el Privilegio del Fisco tenia fuerça de atraer las causas aunque se tratassen ante jueces privativos, fue por entender, que con palabras tan genericas, y universales, quedava bastante explicada la comprehension de esta

preeminencia, de lo que nos ofrece el desengaño Salgad. *in dist. cap. 7.* donde despues de aver disuido con las palabras generales que van referidas arriba, que el Fisco atrae á su Tribunal el juicio del concurso, sin embargo de qualquier Fuero, por privilegiado que sea de los colitigantes: passa á resolver desde el *num. 38. cum seqq.* que los estudiantes no pueden atraer el pleito de acreedores á su Fuero. Y en el *n.º 4* dice, ibi: *Nec obstat similitudo Privilegij Scholaris cum Privilegio Fisci superius considerata à num. 41 quoniam vera, nec certa est, hoc enim illo Privilegio longè obterius, & prstantius, & fortius est, & longius extentum ad innumerabilia.* Conque se reconoce da por asentado, hablo arriba con la inteligencia de que el Privilegio del Fisco atrae al de los estudiantes, aunque no lo declaró literalmente; y es sabido, que en las causas de los estudiantes tiene el Maestre de Escuelas la misma jurisdiccion privativa, y privilegio de atraer, que procede la Diputacion, Salgad. *dist. cap. 7. num. 41.* donde por esta razon equipara el Fuero de los estudiantes al del Fisco. *Authen. habita, C. ne filius pro patri. Ossuall. lib. 17. commentar. cap. 20. litt. K. Scobar de Pontif. & Reg. Iuris. cap. 33. Mendo de iur. Academ lib. 1. quest. 21. & 27. Salgad. d. cap. 7. à num. 39. cum plur. seqq. & de Reg. Prot. part. 1. cap. 2. §. 5. à num. 42. cum seqq.*

*Además de que lo declara con toda expreſſion Solorzan. de Iur. Indian. lib. 4. cap. 7. num. 22. donde resuelve, que el luez que ay en Indias de bienes de difuntos, tiene jurisdiccion privativa, y atractiva, ibi: Secundo sapientiam dubitari vidi an hic Index bonorum defunctorum ad suum Tribunal avocare, vel atrahere posset causas in alijs pendentes, in quibus aliquis ex-*

defunctis, de cuius bonis ad eum cognitio pertinerec-  
actor, vel reus in aliqui summa considerabili esset. Et  
non obstante reg.l. ubi captum. ff. de iudic. §. i. nulli,  
C. eod. recepsum est, ut causas coram inferioribus cap-  
tas ad se avocet, etiam dato concurso creditorum, sal-  
tissim tanti sper dum de bonis defuncti colligendis iudica-  
ret, ac provideret, si iustam causam fovere inselli-  
geret. Quia praxis ortum habere videtur ex eo, quod  
cum sit privativa huius Tribunalis iurisdictio in hac  
specie causarum derogat generali, Ordinaria ex do-  
ctrina I.C. in l. item quartum. §. i. ff. de adl. edict. que es  
quanta jurisdiccion privilegiada pueden pretender los  
Diputados.

43. Y despues, passando à tratar del concurso del  
luez de difuntos con el Fisco Patrimonial, dice en el  
num. 26. ibi: *Sin autem concurrere contingat causa*  
*Fisci cum causa bonorum defunctorum, tunc talis evo-*  
*catio per eorum Iudicem fieri non posset, quia quan-*  
*tumvis illius cognitio, & iurisdictio favorabilis sit ex*  
*traditis sup. n. 2, magis tamen favorabilis est causa*  
*Fiscalis qua etiam hoc privilegio munitur, ut propios,*  
*& peculiares Indices habeat, & litteres omnes coram*  
*alijs pendentes ad ipsos adducantur ut testigi in cap.*  
*preced. num. 28. Et ita his proximis diebus declaravit*  
*Supremus Senatus Indiarum generalem Schedulam ad*  
*hanc dubitationem tollendam expediri iubens ad in-*  
*stantiam Regiorum Officialium de Potosi, cuius ordi-*  
*natio mihi commissa fuit. Esta doctrina, por la adequada*  
*equiparacion de sus terminos, por lo clásico de su*  
*Autor, y por hallarse calificada con la decision del Su-*  
*premo Senado de Indias, parece por si sola bastante pa-*  
ra que se declare esta competencia à favor del Fisco.

44. Con la misma expreſſion lo refueve Don An-

tónio de Castro allegat. 11. num. 24. donde despues de aver assentado esta jurisdiccion privativa en los lue-  
zes Fiscales, y Consejo de Hazienda, dice en el num. 25.  
ibi: *In tantum quod quamvis litiges cum persona pri-  
vilegiata habente privilegium electionis Fori, debet  
istalitigare in Consilio Regij Patrimonij, Carteval.*  
*d. disput. 2. quast. 6. sectio. 7. num. 649. Novac. in prax.*  
*electio fori, sectio 4. quast. 40. Angel. Scialoy. d. cap.*  
*24. num. 7. Bolero de decoct. debit. tit. 2. quast. 2. n. 5.*